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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI KOMBETAR I WIT 

Keshilli i Basenit Ujembledhes Seman 

   

LEJE 
PER PERDORIM TE BURIMIT UJORE 

Nr.prot  2  ,date 	//2.  /  202.0  

Miratuare me: 
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJORE SEMAN 

Nr.09 ,date 01/12/2020 

Emri I subjektit 	 "ERZENI" shpk 

REGJISTRUARE SI SUBJEKT ME KETO TE DHENA: Nr QKR (NIPT) : K32515022W 

Baseni Ujore : 	 Seman 

Qarku: 	 Berat 

Bashkia/Komuna 	 Ura Vajgurore 

Burim ujore nentoksore (pus cpimi) : X= 478774. 5344 Y= 4519010.8467 Z=15.80 m 

Lloi I aktivitetit dhe qellimi per te cilin do te perdoret uji: Per uje teknologjik 
Prurja mesatare 	Qmes = 2.5 l/sek. 

Sasia e pergjitheshme qe jepet ne perdorim : Q = 2 l/sek 
Vellimi I rrjedhes se kthyer 2 l/sek dhe vendi ku rrjedha e kthyer do te shkarkohet: Ne perroin e 
kanalin kulluse te zones. 
Vendi I shkarkimit te ujrave te perdorura : X = 478905.81 	Y= 451864922 	Z= 14.04mncl 

Siperfaqa e tokes me te cilen lidhet perdorimi I ujit (ne rastin e ujitjes) (ha) 	nuk ka. 

Kufizime ne ushtrimin e veprimtarise (nese ka): Te respektoj kushtet e lejes. 

Periudha e vlefshemerise : Deri date 02.12.2025. 
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Kushtet e lejes 

1. Te respektohet qellimi per te cilin jepet kjo leje. 
2. Te respektohen kushtet higjeno-sanitare dhe te mbrojtjes se mjedisit perreth. 
3. Perdorusi I ujit eshte I detyruare te vendos matesin e ujit me shpenzimet e veta sipas 
rregullaave qe vendosin autoritet e ujit. 
4. Ne rastet kur uji perdoret si produkte ushqimore,procedurat e prodhimit duhet te jene 
konforme rregullave te Ministrise se Buqesise,Zhvillimit Rural dhe Administrimit te Ujrave. 
5. Burimi ujore te shfrytezohet nga zoterusi I lejes. 
6. Brenda 2 muajve nga paisja me leje,subjekti duhet te filloje veprimtarine per te cilen eshte 
paisur me leje. 
7. Leja nuk munde ti trasferohet nje subjekti tjeter pa miratimin e organeve kombetare te 
administrimit dhe menaxhimit te burimeve ujore. 
8. Te mos kryhen veprime qe sjellin drejperdrejte ose si pasoje,demtimin e burimit ujore. 
9. Subjekti te bashkepunoj dhe te mos pengoje kryerjen e kontrolleve nga autoritet perkatese. 
10. Subjekti te paraqese cdo informacion,dekument dhe te jape cdo shpjegim lidhur me 
menyren e perdorimit te burimit ujore. 
11. Per shkeljen e kushteve te lejes ,do te merren masa ne perputhje me Kreun XIX te Ligjit 
nr.111/2012 
12. Zoteruesi I lejes paguan shpenzimet administrative dhe tarifen per ujin e shfrytezuar,bazuar 
ne vendimet perkatese te Keshillit te Ministrave. 

Ndrvshimi ose anullimi I lejes 
Kjo leje mund te ndryshohet pjeserishte ose te anullohet plotesishte,para mbarimit te afatit te 
percaktuare,kur: 
1. Perfitusi I lejes shkel njeren nga kushtet e parashikuara me siper. 
2. Organi kopetend per nxjerrjen e lejes ben azhornimet perkatese lidhur me burimin konforme 
ndryshimit te planeve te burimeve ujore,ndryshim I cili prek edhe burimin ujore,objekt I kesaj 
leje. 
3. Kushtet e dhenjes se lejes kane ndryshuare. 
4. Burimi ujore eshte drejte shterimit. 
5. Aktiviteti qe ushtrohet,bazuare ne lejen e dhene,eshte shkak I ndotjes se burimit ose mjedisit. 
6. Ne qoftese per shkak te forcave madhore ndodhin ndryshime ne prurjen,cilesine,kufijte e 
burimit,etj,dhe keto ndryshime sjellin pamundesine e perdorimit te tij nga zoterusi I lejes,ky I 
fundit ka te drejte ti drejtohet organit kopetend,qe I ka dhene lejen,per to anulluare ate. 
7. Ka ndryshime te legjistacionit perkates ne fushen e ujrave dhe qe prekin dretperdrejte kushtet 
e kesaj leje 
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